
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 133» 

350002, ул. Промышленная, 25, г. Краснодар, тел./факс 255-00-09 

 
 

от 11.09.2024г.                                                                                             № 48 

 

ПРИКАЗ 

 
Об открытии платных дополнительных 

образовательных услуг в МБДОУ МО г. 

Краснодар 

 «Центр - Детский сад № 133» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, 

Гражданским кодексом РФ, Трудовым кодексом РФ, ФЗ-273 «Об 

образовании в РФ» от 26.12.2012, Постановление Правительства РФ от 15 

сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг", на основании Постановления администрации 

муниципального образования город Краснодар от 2 2 .09.2022 № 4448 «Об 

утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребенка - детский сад № 133», а 

также Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр развития 

ребенка - детский сад № 133» 

приказываю: 
 

1.Открыть платные дополнительные образовательные услуги в МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 133» с 01.10.2024 г. по следующей 

направленности: 

художественной: 

 обучение по программе «Танцевальное ассорти» (5-6 лет) 1 группы; 

 обучение по программе «Танцевальное ассорти» (6-7 лет) 1 группа; 

социально- гуманитарной : 

 обучение по программе «Шахматная азбука» (5-6 лет) 2 группы; 

 обучение по программе «Шахматная азбука» (6-7 лет) 1 группа; 

 обучение по программе «Подготовка детей к школе» (5-6 лет) 2 группы; 

 обучение по программе «Подготовка детей к школе» (6-7 лет) 3 группы; 

иные услуги: 

 организация и проведение детских праздников с учетом пожелания 

родителей для детей 2 -5 лет. 



 организация и проведение детских праздников с учетом пожелания 

родителей для детей 5 -7 лет. 

 
2.Назначить специалиста по оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году: 
  обучение по программе «Танцевальное ассорти» (5-6) лет, (6-7) лет 

педагога дополнительного образования Коломыйко Оксану 

Владимировну; 

 организация и проведение детских праздников с учетом пожелания 

родителей для детей 2-5 лет и  организация и проведение детских 

праздников с учетом пожелания родителей для детей 5 -7 лет 

     педагога-организатора и музыкального руководителя Коломыйко 

Оксану Владимировну. 

 обучение по программе «Подготовка детей к школе» (5-6 лет), (6-7) лет 

     педагога дополнительного образования Карпенко Наталью Павловну   

 обучение по программе «Шахматная азбука»» (5-6 лет), (6-7) лет 

педагога дополнительного образования Найденко Анну Анатольевну. 

 

3. Занятия проводить согласно учебному плану 
Название услуги Возраст  

  детей 

Продолжи-

тельность 

НОД в   

соответст-

вии с 

СанПиН 

Коли-

чество 

занятий 

в 

неделю 

на одну 

группу 

Коли-

чество 

недель 

освоения 

про-

граммы 

Всего 

занятий 

по про-

грамме 

на одну 

группу 

Стоимость 

одного занятия 

Стоимость 

в месяц 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обучение по 

программе 

«Танцевальное 

ассорти»  

 

5-6 

 
25 мин. 

 

2 

 

28 

 

56 

Наполняемость 
группы 4 
человека 

266,53 

 

2132,24 

Наполняемость 
группы 5 
человека 

213,22 

 

 

1705,76 

Обучение по 

программе 

«Танцевальное 

 

6-7 

 
30 мин. 

 

2 

 

28 

 

56 

Наполняемость 
группы 4 
человека 

266,53 

 

2132,24 



ассорти»  Наполняемость 
группы 5 
человека 

213,22 

 

 

1705,76 

Организация и 

проведение 

детских 

праздников с 

учетом поже-

лания родителей  

 

2-5 
25 мин 

    

681,11 

 

 Организация и 

проведение 

детских 

праздников с 

учетом поже-

лания родителей  

 

5-7 
35 

мин 

    

795,86 

 

Обучение по 

программе 

«Шахматная 

азбука»   

5-6 

 
25 

мин. 

 

1 

 

32 

 

32 

Наполняемость 
группы 4 
человека 

302,88 

 

1211,52 

Наполняемость 
группы 5 
человека 

242,30 

 

 

969,20 

Обучение по 

программе 

«Шахматная 

азбука»   

6-7 

 
30 

мин. 

 

1 

 

32 

 

32 

Наполняемость 
группы 4 
человека 

302,88 

 

1211,52 

Наполняемость 
группы 5 
человека 

242,30 

 

 

969,20 

Обучение по 

программе 

«Подготовка 

детей к 

школе» 

 

5-6 

 
25 

мин. 

 

2 

 

30 

 

60 

Наполняемость 
группы 4 
человека 

266,53 

 

2132,24 

Наполняемость 
группы 5 
человека 

213,22 

 

 

1705,76 

Обучение по 

программе 

«Подготовка 

детей к 

школе» 

 

6-7 

 
30 

мин. 
2 30 60 

Наполняемость 
группы 4 
человека 

266,53 

 

2132,24 

Наполняемость 
группы 5 
человека 

213,22 

 

 

1705,76 

1. Утвердить группы воспитанников  по: 

 художественной направленности: обучение по программе 



«Танцевальное ассорти» (5-6 и 6-7 лет) ; 

 социально – гуманитарной направленности: обучение по программе 

«Шахматная азбука» (5-6 и 6-7 лет)  и  «Подготовка детей к школе» 

(5-6 и 6-7 лет)   согласно приложению  № 1 

            5. Зачислить воспитанников согласно Приложению №1. 

6. Ответственным за организацию и ведение платных дополнительных 

услуг назначить зам. заведующего Дейкину Александру Петровну.  

 

     7.Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся возложить на 

педагогов, ведущего платные дополнительные образовательные услуги: 

Коломыйко О.В., Карпенко Н. П., Найденко А.А. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ МО                                              

«Центр – детский сад №133»                                               Э.В.Жакимова 

              
 
С приказом ознакомлена: 
 

 

 

 


		2024-09-11T13:47:17+0300
	Жакимова Эльвира Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




